

HELSINGIN SEURAKUNTAYHTYMÄ HELSINGFORS KYRKLIGA SAMFÄLLIGHET	
SAAP	11.3.19
ANKOM	20.....
No	13/2019
Nr
Tehtäväluokka	00.00.04
Uppgiftsklass

Aloite Helsingin yhteiselle kirkkovaltuustolle

Esitän, että kirkkovaltuusto antaa yhteiselle kirkkoneuvostolle tehtäväksi valmistella ns. yhteisöseurakuntakokeilun.

Perustelut:

Kirkon tulevaisuuskomitea esitti vuonna 2016, että suurissa kaupungeissa kokeiltaisiin ns. henkilöseurakuntia. Tässä aloitteessa tarkoitetaan yhteisöseurakunnalla samaa kuin mistä komitea käytti nimitystä henkilöseurakunta. Mielestäni yhteisöseurakunta vastaa paremmin ehdotuksen sisältöä.

Yhteisöseurakunnan jäsenyys ei määräydy asuinpaikan mukaan, vaan siihen liitytään oman kiinnostuksen mukaan.

Tulevaisuuskomitea puhui toimintakulttuurin muutoksesta samaan tapaan kuin siitä on viime vuosina puhuttu Helsingin seurakuntayhtymässä. Olennaista siinä on seurakuntalaisten kirkollisen identiteetin vahvistaminen, työnteon joustavoittaminen ja tilan tekeminen seurakuntalaisten omalle toiminnalle.

Ensimmäisessä kannanotossaan tulevaisuuskomitea totesi, että uudistuksen keskeinen päämäärä on siirtyä työntekijäkeskeisyydestä ja virkamiesmäisestä ajattelutavasta seurakuntalaisten roolia korostavaan ajatteluun. Seurakuntalaiset eivät ole seurakunnan toiminnan kohde vaan he muodostavat seurakunnan ja ovat sen täysivaltaisia jäseniä.

Yhtenä konkreettisena toimenpiteenä tässä toimintakulttuurin muutoksessa komitea ehdotti, että seurakunnat pyrkisivät kehittämään ja tukemaan sisällään toimivia jumalanpalvelusyhteisöjä. Tämän katsottiin olevan hyvä tie yhteisöllisyyden rakentamisessa ja seurakunnan jäsenyyden vahvistamisessa. Tältä pohjalta nousi ehdotus henkilöseurakuntakokeiluista. Komitea viittasi hyviin kokemuksiin muissa maissa.

Henkilöseurakunnat voisivat komitean mukaan synnyttää profiililtaan erilaisia seurakuntia, jotka voisivat tarjota hengellisen kodin niillekin, joiden on ollut hankala juurtua tai identifioitua paikallisseurakuntaan. Erityisesti tämän katsottiin tarjoavan mahdollisuuden maahanmuuttajille.

Kuten tunnettua, maahanmuuttajat kokoontuvat mieluummin omiin yhteisöihinsä kuin tulevat suomen- tai ruotsinkielisiin paikallisseurakuntiin. Monet maahanmuuttajayhteisöt ovat tunnustustenvälisiä, mikä voi aiheuttaa ongelmia suhteessa sitoutumisessa luterilaiseen kirkkoon. Vaikka avara ekumeenisuus on hyvä tavoite ja kirkkomme voimme rikastua myös muista tunnustuskunnista tulevien vaikutteiden kautta, kokeiluun lieneekin syytä ottaa sellaisia yhteisöjä, joissa toimii luterilainen pappi ja joissa liittyminen luterilaiseen kirkkoon on luontevaa.

Helsingissä on useita muita aktiivisia kristillisiä yhteisöjä, jotka kokoavat paljon myös nuoria aikuisia ja perheitä – juuri niitä, joiden tavoittaminen on usein paikallisseurakunnilla vaikeaa. Jotkut näistä yhteisöistä ovat muodostuneet niihin kokoontuneille varsinaisiksi jumalanpalvelusyhteisöiksi.

Piispa kokous antoi 5.9.2017 suosituksen seurakunnissa toimivista jumalanpalvelusyhteisöistä. Siinä kannustetaan seurakuntia kehittämään jumalanpalveluselämää yhteisölliseksi, osallistavaksi, kieleltään eläväksi ja vieraanvaraiseksi. Selvityksen mukaan herätysliikkeet, järjestöt ja muut jumalanpalvelusyhteisöt voivat myötävaikuttaa seurakunnan hengellisen elämän rikastuttamiseksi. Yhteisöseurakuntakokeilu voisi osaltaan vastata myös näihin piispa kokouksen suosituksen tavoitteisiin.

Esitän, että yhteinen kirkkoneuvosto valmistelee valtuustolle yhteisöseurakuntakokeilun, johon otetaan muutamia maahanmuuttajayhteisöjä ja muita Helsingissä toimivia jumalanpalvelusyhteisöjä.

Helsingissä 6.3.2019


Timo Junkkaala